

## H. P. Entreprenørmaskiner A/S

Tingbjergvej 10

4632 Bjæverskov

CVR-nr. 59 54 81 15

### Årsrapport for 2017

(41. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 3. april 2018

---

Jytte Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	15
Balance pr. 31. december 2017	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	19
Noter til årsrapporten	20

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

H. P. Entreprenørmaskiner A/S  
Tingbjergvej 10  
4632 Bjæverskov

Telefon: 56 87 10 10

Telefax: 56 87 12 14

Hjemmeside: [www.hpe-as.dk](http://www.hpe-as.dk)

CVR-nr.: 59 54 81 15

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 22. november 1976

Hjemsted: Køge

### Filialer

H. P. Entreprenørmaskiner Grønland A/S  
Postbox 559  
3900 Nuuk  
Grønland  
GER-nr. 34 06 08 35

### Bestyrelse

Jytte Pedersen  
Hans Peter Pedersen  
Søren Pedersen  
Christian Pedersen

### Direktion

Hans Peter Pedersen

### Revision

JH Revision  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Struergade 12, 1. th.  
2630 Taastrup

### Pengeinstitut

Danske Bank, Finanscenter Sjælland Syd  
Torvet 6, 3  
4100 Ringsted

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg og servicering af produkter til bygge- og anlægssektoren.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 12.179.143, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 50.313.569.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventes for 2018 at realisere et tilfredsstillende resultat på niveau med de foregående år.

### Filialer i udlandet

Selskabet har en filial i Grønland på adressen: Postbox 559, 3900 Nuuk, Grønland

### Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat er bedre end forventet og yderst tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	52.780	47.427	39.739	35.366	29.280
Resultat før finansielle poster	15.150	12.552	7.980	6.148	2.796
Resultat af finansielle poster	876	983	809	547	387
Årets resultat	12.179	10.372	6.616	4.991	2.154
<b>Balance</b>					
Balancesum	89.466	91.991	79.441	64.788	64.338
Egenkapital	50.314	60.584	52.213	47.597	43.606
- driftsaktivitet	6.351	18.894	-2.638	2.879	17.752
- investeringsaktivitet	-3.011	-2.849	-793	-1.832	-1.189
- finansieringsaktivitet	-10.550	-5.188	1.292	1.146	-16.580
Antal medarbejdere	54	51	51	48	45
Afkastningsgrad	16,7%	14,6%	11,1%	9,5%	4,0%
Soliditetsgrad	56,2%	65,9%	65,7%	73,5%	67,8%
Forrentning af egenkapital	22,0%	18,4%	13,3%	10,9%	5,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>52.780.001</b>	<b>47.426.934</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-35.434.449</u>	<u>-33.349.665</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>17.345.552</b>	<b>14.077.269</b>
Af- og nedskrivninger		<u>-2.195.579</u>	<u>-1.524.984</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>15.149.973</b>	<b>12.552.285</b>
Finansielle indtægter		1.024.236	1.051.692
Finansielle omkostninger		<u>-148.551</u>	<u>-68.550</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.025.658</b>	<b>13.535.427</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-3.846.515</u>	<u>-3.163.907</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>12.179.143</u></b>	<b><u>10.371.520</u></b>
Foreslået udbytte		6.000.000	5.000.000
Overført resultat		<u>6.179.143</u>	<u>5.371.520</u>
		<b><u>12.179.143</u></b>	<b><u>10.371.520</u></b>



Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.132.057	3.323.657
Indretning af lejede lokaler		<u>925.600</u>	<u>1.065.587</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>7.057.657</u></b>	<b><u>4.389.244</u></b>
Deposita		<u>699.000</u>	<u>699.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>699.000</u></b>	<b><u>699.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>7.756.657</u></b>	<b><u>5.088.244</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>50.729.479</u>	<u>56.740.552</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>50.729.479</u></b>	<b><u>56.740.552</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.573.485	17.209.583
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.483.304	0
Andre tilgodehavender		281.908	251.153
Udskudt skatteaktiv	5	120.945	110.520
Periodeafgrænsningsposter		<u>766.860</u>	<u>1.628.727</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>27.226.502</u></b>	<b><u>19.199.983</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.753.449</u></b>	<b><u>10.962.479</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>81.709.430</u></b>	<b><u>86.903.014</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>89.466.087</u></b>	<b><u>91.991.258</u></b>

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		2.480.000	3.100.000
Overført resultat		41.833.569	52.484.425
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital</b>	4	<b>50.313.569</b>	<b>60.584.425</b>
Andre hensættelser	6	3.415.943	2.054.165
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>3.415.943</b>	<b>2.054.165</b>
Leasingforpligtelser		1.140.533	0
Gæld til associerede virksomheder		13.905.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>15.045.533</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.864.619	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.478.416	18.539.797
Gæld til associerede virksomheder		38.625	104.850
Selskabsskat		1.147.738	1.070.370
Anden gæld		10.406.148	8.878.146
Periodeafgrænsningsposter, passiv		755.496	659.505
Deposita		0	100.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>20.691.042</b>	<b>29.352.668</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>35.736.575</b>	<b>29.352.668</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>89.466.087</b>	<b>91.991.258</b>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	3.100.000	52.484.426	5.000.000	60.584.426
Kontant kapitalnedsættelse	-620.000	-14.830.000	0	-15.450.000
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Årets resultat	0	6.179.143	6.000.000	12.179.143
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>2.480.000</b>	<b>41.833.569</b>	<b>6.000.000</b>	<b>50.313.569</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat		12.179.143	10.371.520
Reguleringer	10	4.796.209	3.562.938
Ændring i driftskapital	11	-7.697.327	6.526.099
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>9.278.025</b>	<b>20.460.557</b>
Renteindbetalinger og lignende		1.024.236	1.051.692
Renteudbetalinger og lignende		-148.551	-68.550
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>10.153.710</b>	<b>21.443.699</b>
Betalt selskabsskat		-3.802.364	-2.317.071
Betalt skat, Grønland		0	-232.458
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>6.351.346</b>	<b>18.894.170</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-4.970.593	-3.056.715
Tilgang, finansiel leasing		1.729.746	0
Salg af materielle anlægsaktiver		230.000	207.250
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-3.010.847</b>	<b>-2.849.465</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-2.552.804
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		-3.549.529	-634.813
Betalt udbytte		-7.000.000	-2.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-10.549.529</b>	<b>-5.187.617</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-7.209.030</b>	<b>10.857.088</b>
Likvider 1. januar 2017		10.962.479	105.391
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>3.753.449</b>	<b>10.962.479</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.753.449	10.962.479
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>3.753.449</b>	<b>10.962.479</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	30.893.612	29.094.878
Pensioner	4.017.949	3.743.532
Andre omkostninger til social sikring	405.373	424.929
Andre personaleomkostninger	<u>117.515</u>	<u>86.326</u>
	<b><u>35.434.449</u></b>	<b><u>33.349.665</u></b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	963.202	1.086.588
Bestyrelse	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>1.163.202</u></b>	<b><u>1.286.588</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>54</u>	<u>51</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.467.420	3.042.930
Årets udskudte skat	<u>-10.425</u>	<u>120.977</u>
Skat af ordinært resultat	<b><u>3.456.995</u></b>	<b><u>3.163.907</u></b>
Skat af resultat, Grønland	<u>389.520</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.846.515</u></b>	<b><u>3.163.907</u></b>

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	15.024.012	3.659.852	18.683.864
Tilgang i årets løb	4.970.593	0	4.970.593
Afgang i årets løb	-1.187.000	0	-1.187.000
Kostpris 31. december 2017	18.807.605	3.659.852	22.467.457
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	11.700.355	2.594.265	14.294.620
Årets afskrivninger	2.055.593	139.987	2.195.580
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.080.400	0	-1.080.400
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	12.675.548	2.734.252	15.409.800
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>6.132.057</b>	<b>925.600</b>	<b>7.057.657</b>

4 Egenkapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2017 kr.	2016 kr.	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2017	3.100.000	3.100.000	3.100.000	3.100.000	3.100.000
Afgang i året	-620.000	0	0	0	0
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>2.480.000</b>	<b>3.100.000</b>	<b>3.100.000</b>	<b>3.100.000</b>	<b>3.100.000</b>

## Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	152.573	-194.834
Driftsmidler, filial i Grønland	-58.648	-44.136
Leasing	-321.233	0
Periodeafgrænsningsposter	106.363	358.320
Overført til udskudt skatteaktiv	120.945	110.520
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

**Udskudt skatteaktiv**

Opgjort skatteaktiv	120.945	110.520
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>120.945</u>	<u>110.520</u>

**6 Andre hensættelser**

Saldo primo 1. januar 2017	2.054.165	2.885.140
Hensat i året	2.771.260	404.374
Anvendt i året	-1.409.482	-1.235.349
<b>Saldo ultimo 31. december 2017</b>	<u>3.415.943</u>	<u>2.054.165</u>

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Inden for 1 år	3.415.943	2.054.165
	<u>3.415.943</u>	<u>2.054.165</u>

## Noter til årsrapporten

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	0	1.460.152	319.619	0
Gæld til associerede virksomheder	0	15.450.000	1.545.000	7.725.000
	<b>0</b>	<b>16.910.152</b>	<b>1.864.619</b>	<b>7.725.000</b>

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for kontraktgæld til finansieringsinstitut, som er anvendt som finansieringskilde i forbindelse med salg af entreprenørmateriel. Selvskyldnerkautionen er begrænset til 15% af de samlede rammer eller i alt 7.145 tkr. pr. 31. december 2017.

Ledelsen forventer, at maskinernes værdi ved en eventuel tilbagetagelse mindst vil svare til restgælden på leasingkontrakterne.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende ejendom. Lejekontrakterne kan opsiges med 3 måneders varsel svarende til en leje på ca. 1.124 tkr.

Selskabet har herudover ingen eventualforpligtelser.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke herudover foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.



Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-1.024.236	-1.051.692
Finansielle omkostninger	148.551	68.550
Rentetillæg selskabsskat	22.794	38.894
Af- og nedskrivninger inkl. avancer ved salg	2.072.179	1.343.279
Renter finansiel leasing	41.824	0
Finansielle leasingydelser betalt i året	-311.418	0
Skat af årets resultat	3.846.515	3.163.907
	<u><b>4.796.209</b></u>	<u><b>3.562.938</b></u>
<b>11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	6.011.073	4.877.779
Ændring i tilgodehavender	-4.532.790	-5.185.250
Ændring i leverandører mv.	-10.699.603	5.539.011
Ændring i anden gæld	1.523.993	1.294.559
	<u><b>-7.697.327</b></u>	<u><b>6.526.099</b></u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Martin Santino Lo Turco

---

Som statsautoriseret revisor NEM ID  
RID: 44732704  
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2018 kl.: 09:55:51  
Underskrevet med NemID

## Jytte Kaja Pedersen

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-944251797620  
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2018 kl.: 10:12:35  
Underskrevet med NemID

## Jytte Kaja Pedersen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-944251797620  
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2018 kl.: 10:12:35  
Underskrevet med NemID

## Hans Peter Pedersen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-602114168103  
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2018 kl.: 10:09:05  
Underskrevet med NemID

## Hans Peter Pedersen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-602114168103  
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2018 kl.: 10:09:05  
Underskrevet med NemID

## Peter Søren Pedersen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-359974032333  
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2018 kl.: 10:49:43  
Underskrevet med NemID

## Hans Christian Pedersen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-170949030112  
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2018 kl.: 09:28:54  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: a30bd10byyngX9534753